
社会福祉法人久慈福松会

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位:円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 113,123,000 113,611,280 -488,280

経常経費寄附金収入 200,000 80,000 120,000

受取利息配当金収入 20,000 13,637 6,363

その他の収入 1,894,000 1,876,468 17,532

事業活動収入計（１） 115,237,000 115,581,385 -344,385

人件費支出 92,481,000 92,114,221 366,779

事業費支出 13,744,000 13,232,181 511,819

事務費支出 4,996,000 4,361,058 634,942

その他の支出 1,314,000 1,303,500 10,500

事業活動支出計（２） 112,535,000 111,010,960 1,524,040

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 2,702,000 4,570,425 -1,868,425

収
入

施設整備等収入計（４） 0 0 0

固定資産取得支出 1,190,000 1,133,000 57,000

施設整備等支出計（５） 1,190,000 1,133,000 57,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -1,190,000 -1,133,000 -57,000

積立資産取崩収入 1,600,000 1,575,359 24,641

その他の活動収入計（７） 1,600,000 1,575,359 24,641

積立資産支出 3,020,000 2,926,346 93,654

その他の活動支出計（８） 3,020,000 2,926,346 93,654

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -1,420,000 -1,350,987 -69,013

予備費支出（１０） 178,000 178,000

0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） -86,000 2,086,438 -2,172,438

前期末支払資金残高（１２） 24,109,546 24,109,546 0

当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 24,023,546 26,195,984 -2,172,438

法人単位資金収支計算書

（自）令和6年4月1日  （至）令和7年3月31日
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社会福祉法人久慈福松会

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位:円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計  内部取引消去 法人合計

保育事業収入 113,611,280 0 0 113,611,280 0 113,611,280

経常経費寄附金収入 80,000 0 0 80,000 0 80,000

受取利息配当金収入 13,637 0 0 13,637 0 13,637

その他の収入 1,876,468 0 0 1,876,468 0 1,876,468

事業活動収入計（１） 115,581,385 0 0 115,581,385 0 115,581,385

人件費支出 92,114,221 0 0 92,114,221 0 92,114,221

事業費支出 13,232,181 0 0 13,232,181 0 13,232,181

事務費支出 4,361,058 0 0 4,361,058 0 4,361,058

その他の支出 1,303,500 0 0 1,303,500 0 1,303,500

事業活動支出計（２） 111,010,960 0 0 111,010,960 0 111,010,960

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 4,570,425 0 0 4,570,425 0 4,570,425

収
入

施設整備等収入計（４） 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 1,133,000 0 0 1,133,000 0 1,133,000

施設整備等支出計（５） 1,133,000 0 0 1,133,000 0 1,133,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -1,133,000 0 0 -1,133,000 0 -1,133,000

積立資産取崩収入 1,575,359 0 0 1,575,359 0 1,575,359

その他の活動収入計（７） 1,575,359 0 0 1,575,359 0 1,575,359

積立資産支出 2,926,346 0 0 2,926,346 0 2,926,346

その他の活動支出計（８） 2,926,346 0 0 2,926,346 0 2,926,346

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -1,350,987 0 0 -1,350,987 0 -1,350,987

当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 2,086,438 0 0 2,086,438 0 2,086,438

前期末支払資金残高（１１） 24,109,546 0 0 24,109,546 0 24,109,546

当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 26,195,984 0 0 26,195,984 0 26,195,984
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資金収支内訳表

（自）令和6年4月1日  （至）令和7年3月31日
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社会福祉法人久慈福松会

第一号第三様式（第十七条第四項関係）

（単位:円）

久慈保育園拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

保育事業収入 113,611,280 113,611,280 0 113,611,280

経常経費寄附金収入 80,000 80,000 0 80,000

受取利息配当金収入 13,637 13,637 0 13,637

その他の収入 1,876,468 1,876,468 0 1,876,468

事業活動収入計（１） 115,581,385 115,581,385 0 115,581,385

人件費支出 92,114,221 92,114,221 0 92,114,221

事業費支出 13,232,181 13,232,181 0 13,232,181

事務費支出 4,361,058 4,361,058 0 4,361,058

その他の支出 1,303,500 1,303,500 0 1,303,500

事業活動支出計（２） 111,010,960 111,010,960 0 111,010,960

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 4,570,425 4,570,425 0 4,570,425

収
入

施設整備等収入計（４） 0 0 0 0

固定資産取得支出 1,133,000 1,133,000 0 1,133,000

施設整備等支出計（５） 1,133,000 1,133,000 0 1,133,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -1,133,000 -1,133,000 0 -1,133,000

積立資産取崩収入 1,575,359 1,575,359 0 1,575,359

その他の活動収入計（７） 1,575,359 1,575,359 0 1,575,359

積立資産支出 2,926,346 2,926,346 0 2,926,346

その他の活動支出計（８） 2,926,346 2,926,346 0 2,926,346

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -1,350,987 -1,350,987 0 -1,350,987

当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 2,086,438 2,086,438 0 2,086,438

前期末支払資金残高（１１） 24,109,546 24,109,546 0 24,109,546

当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 26,195,984 26,195,984 0 26,195,984
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社会福祉事業区分  資金収支内訳表

（自）令和6年4月1日  （至）令和7年3月31日

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

3



社会福祉法人久慈福松会

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位:円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 113,123,000 113,611,280 -488,280

　委託費収入 107,390,000 107,400,580 -10,580

　利用者等利用料収入 1,370,000 1,366,200 3,800

　　利用者等利用料収入（一般） 1,370,000 1,366,200 3,800

　その他の事業収入 4,363,000 4,844,500 -481,500

　　補助金事業収入（公費） 4,333,000 4,828,000 -495,000

　　補助金事業収入（一般） 20,000 16,500 3,500

　　その他の事業収入 10,000 10,000

経常経費寄附金収入 200,000 80,000 120,000

受取利息配当金収入 20,000 13,637 6,363

その他の収入 1,894,000 1,876,468 17,532

　受入研修費収入 10,000 10,000

　利用者等外給食費収入 1,304,000 1,303,500 500

　雑収入 580,000 572,968 7,032

事業活動収入計（１） 115,237,000 115,581,385 -344,385

人件費支出 92,481,000 92,114,221 366,779

　職員給料支出 55,726,016 55,725,016 1,000

　職員賞与支出 19,111,984 19,049,840 62,144

　非常勤職員給与支出 2,263,000 2,242,367 20,633

　退職給付支出 3,080,000 3,007,827 72,173

　法定福利費支出 12,300,000 12,089,171 210,829

事業費支出 13,744,000 13,232,181 511,819

　給食費支出 5,500,000 5,299,641 200,359

　保健衛生費支出 730,000 716,398 13,602

　保育材料費支出 2,000,000 1,842,915 157,085

　水道光熱費支出 2,200,000 2,161,377 38,623

　燃料費支出 1,350,000 1,292,094 57,906

　消耗器具備品費支出 900,000 871,732 28,268

　保険料支出 174,000 168,880 5,120

　賃借料支出 880,000 879,144 856

　雑支出 10,000 10,000

事務費支出 4,996,000 4,361,058 634,942

　福利厚生費支出 282,000 267,274 14,726

　職員被服費支出 120,000 116,382 3,618

　旅費交通費支出 36,000 19,060 16,940

　研修研究費支出 250,000 157,678 92,322

　事務消耗品費支出 810,000 785,462 24,538

　印刷製本費支出 400,000 399,161 839

　修繕費支出 1,460,000 1,168,812 291,188

　通信運搬費支出 310,000 269,423 40,577

　会議費支出 200,000 159,654 40,346

　広報費支出 225,000 223,000 2,000

　業務委託費支出 410,000 372,840 37,160

　手数料支出 100,000 78,833 21,167

　保守料支出 193,000 180,400 12,600

　雑支出 200,000 163,079 36,921

その他の支出 1,314,000 1,303,500 10,500

　利用者等外給食費支出 1,304,000 1,303,500 500

　雑支出 10,000 10,000

事業活動支出計（２） 112,535,000 111,010,960 1,524,040

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 2,702,000 4,570,425 -1,868,425

収
入

施設整備等収入計（４） 0 0 0

固定資産取得支出 1,190,000 1,133,000 57,000

　建物取得支出 740,000 737,000 3,000

　器具及び備品取得支出 450,000 396,000 54,000

施設整備等支出計（５） 1,190,000 1,133,000 57,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -1,190,000 -1,133,000 -57,000

積立資産取崩収入 1,600,000 1,575,359 24,641

　退職給付引当資産取崩収入 1,600,000 1,575,359 24,641

その他の活動収入計（７） 1,600,000 1,575,359 24,641

積立資産支出 3,020,000 2,926,346 93,654

　退職給付引当資産支出 1,020,000 926,346 93,654

　保育所施設・設備整備積立資産積立支出 2,000,000 2,000,000 0

その他の活動支出計（８） 3,020,000 2,926,346 93,654

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -1,420,000 -1,350,987 -69,013

設
整
備
等
に
よ
る
収

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

久慈保育園拠点拠点区分  資金収支計算書
（自）令和6年4月1日  （至）令和7年3月31日
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社会福祉法人久慈福松会

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位:円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

久慈保育園拠点拠点区分  資金収支計算書
（自）令和6年4月1日  （至）令和7年3月31日

勘定科目

予備費支出（１０） 178,000 178,000

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） -86,000 2,086,438 -2,172,438

前期末支払資金残高（１２） 24,109,546 24,109,546 0

当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 24,023,546 26,195,984 -2,172,438
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社会福祉法人久慈福松会

別紙３（⑩）

（単位:円）

本部経理区分_久慈保育園 保育所_久慈保育園

保育事業収入 0 113,611,280 113,611,280 0 113,611,280

　委託費収入 107,400,580 107,400,580 107,400,580

　利用者等利用料収入 0 1,366,200 1,366,200 0 1,366,200

　　利用者等利用料収入（一般） 1,366,200 1,366,200 1,366,200

　その他の事業収入 0 4,844,500 4,844,500 0 4,844,500

　　補助金事業収入（公費） 4,828,000 4,828,000 4,828,000

　　補助金事業収入（一般） 16,500 16,500 16,500

　　その他の事業収入 0 0

経常経費寄附金収入 80,000 80,000 80,000

受取利息配当金収入 1,290 12,347 13,637 13,637

その他の収入 0 1,876,468 1,876,468 0 1,876,468

　受入研修費収入 0 0

　利用者等外給食費収入 1,303,500 1,303,500 1,303,500

　雑収入 572,968 572,968 572,968

事業活動収入計（１） 81,290 115,500,095 115,581,385 0 115,581,385

人件費支出 0 92,114,221 92,114,221 0 92,114,221

　職員給料支出 55,725,016 55,725,016 55,725,016

　職員賞与支出 19,049,840 19,049,840 19,049,840

　非常勤職員給与支出 2,242,367 2,242,367 2,242,367

　退職給付支出 3,007,827 3,007,827 3,007,827

　法定福利費支出 12,089,171 12,089,171 12,089,171

事業費支出 0 13,232,181 13,232,181 0 13,232,181

　給食費支出 5,299,641 5,299,641 5,299,641

　保健衛生費支出 716,398 716,398 716,398

　保育材料費支出 1,842,915 1,842,915 1,842,915

　水道光熱費支出 2,161,377 2,161,377 2,161,377

　燃料費支出 1,292,094 1,292,094 1,292,094

　消耗器具備品費支出 871,732 871,732 871,732

　保険料支出 168,880 168,880 168,880

　賃借料支出 879,144 879,144 879,144

　雑支出 0 0

事務費支出 178,354 4,182,704 4,361,058 0 4,361,058

　福利厚生費支出 267,274 267,274 267,274

　職員被服費支出 116,382 116,382 116,382

　旅費交通費支出 12,000 7,060 19,060 19,060

　研修研究費支出 8,000 149,678 157,678 157,678

　事務消耗品費支出 785,462 785,462 785,462

　印刷製本費支出 399,161 399,161 399,161

　修繕費支出 1,168,812 1,168,812 1,168,812

　通信運搬費支出 9,400 260,023 269,423 269,423

　会議費支出 145,654 14,000 159,654 159,654

　広報費支出 223,000 223,000 223,000

　業務委託費支出 372,840 372,840 372,840

　手数料支出 3,300 75,533 78,833 78,833

　保守料支出 180,400 180,400 180,400

　雑支出 163,079 163,079 163,079

その他の支出 0 1,303,500 1,303,500 0 1,303,500

　利用者等外給食費支出 1,303,500 1,303,500 1,303,500

　雑支出 0 0

事業活動支出計（２） 178,354 110,832,606 111,010,960 0 111,010,960

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） -97,064 4,667,489 4,570,425 0 4,570,425

収
入

施設整備等収入計（４） 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 1,133,000 1,133,000 0 1,133,000

　建物取得支出 737,000 737,000 737,000

　器具及び備品取得支出 396,000 396,000 396,000

施設整備等支出計（５） 0 1,133,000 1,133,000 0 1,133,000

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） 0 -1,133,000 -1,133,000 0 -1,133,000

積立資産取崩収入 0 1,575,359 1,575,359 0 1,575,359

　退職給付引当資産取崩収入 1,575,359 1,575,359 1,575,359

その他の活動収入計（７） 0 1,575,359 1,575,359 0 1,575,359

積立資産支出 0 2,926,346 2,926,346 0 2,926,346

　退職給付引当資産支出 926,346 926,346 926,346

　保育所施設・設備整備積立資産積立支出 2,000,000 2,000,000 2,000,000

その他の活動支出計（８） 0 2,926,346 2,926,346 0 2,926,346

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 0 -1,350,987 -1,350,987 0 -1,350,987

当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -97,064 2,183,502 2,086,438 0 2,086,438

前期末支払資金残高（１１） 3,124,987 20,984,559 24,109,546 24,109,546

当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 3,027,923 23,168,061 26,195,984 0 26,195,984

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

久慈保育園拠点  資金収支明細書
（自）令和6年4月1日  （至）令和7年3月31日

勘定科目
サービス区分

合計  内部取引消去 拠点区分合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支
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入

支
出

設
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等
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収

支
出
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